
  

  
 
 

Jezus przechodząc ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. Splunął na ziemię, 

uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: „Idź, obmyj się w 
sadzawce Siloe”, co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił widząc. 
A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: „Czyż to nie jest ten, który 
siedzi i żebrze?”. Jedni twierdzili: „Tak, to jest ten”, a inni przeczyli: „Nie, jest tylko do tamtego 
podobny”. On zaś mówił: „To ja jestem”. 
Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A dnia tego, 
w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w 
jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: „Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę”. 
Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: „Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje 
szabatu”. Inni powiedzieli: „Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?”. I 
powstało wśród nich rozdwojenie. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: „A ty, co o Nim 
myślisz w związku z tym, że ci otworzył oczy?” Odpowiedział: „To jest prorok”. 
Na to dali mu taką odpowiedź: „Cały urodziłeś się w grzechach, a śmiesz nas pouczać?”. I precz 
go wyrzucili. 
Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go rzekł do niego: „Czy ty wierzysz w Syna 
Człowieczego?”. On odpowiedział: „A któż to jest. Panie, abym w Niego uwierzył?”. Rzekł do 
niego Jezus: „Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie”. On zaś odpowiedział: 
„Wierzę, Panie!” i oddał Mu pokłon. (J 9,1.6–9.13–17.34–38) 
 

Tajemnice Zbawiciela 
W poszczególnych odsłonach niedziel Wielkiego Postu zostają nam ukazane w liturgii kolejne 
tajemnice zbawczej misji Jezusa. Na pustyni Pan pokazał nam, jak walczyć z kusicielem, aby 
pozostać wiernym tożsamości dziecka Bożego. Na górze Tabor ukazał nam piękno swojego 
Bóstwa rozbłyskającego w człowieczeństwie. W rozmowie z Samarytanką objawił, że to właśnie 
On jest oczekiwanym Mesjaszem. Dziś natomiast, przywracając wzrok niewidomemu od 
urodzenia, wyjaśnia nam znaczenie wiary w naszym życiu oraz sakramentu chrztu świętego. 
Tylko Jezus, objawiając nam miłość Ojca, może otworzyć nasze zaślepione grzechem oczy i 
uzdrowić nasze spojrzenie na Boga, samych siebie i naszych bliźnich. Na dar wiary nie trzeba 
zasługiwać. Bóg pragnie go hojnie udzielać. To od nas zależy, czy zechcemy go przyjąć, aby i w 
naszym życiu objawiły się wielkie dzieła Boże. 

 

Prosimy o nieodkładanie spowiedzi na ostanie dni Wielkiego Postu. Bo 
może się okazać, że nie będziemy wstanie wyspowiadać wszystkich 

chętnych. Nie będziemy w tym roku wyznaczać odrębnych dni spowiedzi i 
nabożeństw pokutnych. Bardzo proszę, aby już dzisiaj korzystać ze 
spowiedzi wielkopostnej. Spowiadamy codziennie od 17.00 do 18.00 

 
IV niedziela Wielkiego Postu jest nazywana Niedzielą Radości - "Laetare". Połowa Wielkiego 
Postu za nami - coraz bliżej do radości Zmartwychwstania. Dziś kolor szat liturgicznych jest 
różowy i dziś też można ozdabiać ołtarz kwiatami. 

 
Wszystkim solenizantom, jubilatom życzymy obfitości Bożych darów i dobrego 

przeżywania tajemnic Wielkiego Postu w tym roku tak mocno naznaczonego lękiem i 
obawami o przyszłość.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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PRZYPOMINAMY: 

 We Mszy Świętej w kościele może 
uczestniczyć maksymalnie 50 osób, w razie 
konieczności  podobna grupa może 
uczestniczyć we Mszy św. w auli św. 
Wojciecha. Zachęcamy, aby uczestniczyć 
łącząc się przez transmisję internetową i 
duchowo przyjmując komunię 
świętą. (transmisja przez internet). 

 Ksiądz Biskup udzielił dyspensy, dlatego 
nie mają grzechu osoby, które nie będą 
uczestniczyć we Mszy Świętej w Kościele.   

 W pogrzebie może brać udział tylko 
najbliższa rodzina maksymalnie 40 osób. 

 Bardzo proszę, by w miarę możliwości w 
najbliższym czasie Komunię Świętą 
przyjmować na rękę, tak, by nie narażać 
księdza oraz innych wiernych 
przyjmujących od nich Ciało Pańskie. 
Chcemy przypomnieć, że taki sposób 
rozdawania Komunii Świętej nie uderza w 
jej godność. W historii Kościoła jest on dużo 
starszy niż rozdawanie Komunii do ust. 

 Nie będzie wspólnie celebrowanych 
Gorzkich Żali i Drogi Krzyżowej (tylko i 
wyłącznie transmisja przez internet). 

 Zmieniamy godzinę wspólnej modlitwy o 
ustanie epidemii koronką do Bożego 
Miłosierdzia i różańcem na godz. 20.30, tak 
by łączyć z całą wspólnotą kościoła w 
Polsce (będzie transmisja przez internet).  

 Znak pokoju należy przekazywać przez 
skinienie głowy, bez podawania rąk  

 Kościół jak zawsze prze cały dzień będzie 
otwarty, podobnie kaplica Jana Pawła II w 
godzinach adoracji. 

 W razie potrzeby przy zachowaniu 
wszelkich zaleceń sanitarnych kapłani będą 
odwiedzali chorych i starszych parafian z 
posługą sakramentalną. 

 Rezygnujemy w najbliższym czasie ze 
spotkań grup duszpasterskich. 

 Proszę o solidarność z osobami starszymi i 
potrzebującymi, np. poprzez pomoc w 
zakupach.  

 Proszę o modlitwę za chorych, tych, którzy 
się nimi opiekują, lekarzy i personelu 
medycznego oraz wszystkich służb 
sanitarnych.  

 Bardzo prosimy o uszanowanie tych 
postanowień. Jeśli nie z troski o siebie, to z 
troski o ludzi z którymi się spotykamy. 

 Prosimy o przekazanie tej informacji innym.  

 Zachęcamy do wspólnej modlitwy w 
domach. Do łączenia się z nami za 
pośrednictwem transmisji internetowej.   

TRANSMISJE Z NASZEGO KOŚCIOŁA 

Na facebooku  parafialnym 
facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 
oraz YouTube na kanale:  
Parafia WNMP Władysławowo  
Niedziela  

Msze św. o godz. g. 8:00, 9:30, 11.00, 
12.30, 14.00, 15.00, 18.00;  
Gorzkie żale 17.15 
Dni powszednie 

Msza św. o godz. 18.00 
Katecheza o godz. 20.00 
Koronka do MB i Różaniec o godz. 20.30 
Piątek  

Droga Krzyżowa o godz. 9.00 i 17.00 
(Bardzo proszę o subskrypcje. Zrobienie 
subskrypcji pozwoli nam na jeszcze lepsze 
transmisje na YouTube) 
 

TRANSMISJE MSZY ŚW.: 
Niedziela,22 marca 2020 r.  
7:00 – z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Łagiewnikach – TVP1 
Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – piątek, 20 
marca 2020 r.  
20:00 – z Jasnej Góry w intencji ustania 
epidemii, TVP3 pasmo ogólnopolskie oraz na 
kanale YouToube dostępnym na stronach 
internetowych: www.jasnagóra.pl i 
www.episkopat.pl  
Transmisja Mszy Świętej z kościoła św. 
Elżbiety w Gdańsku 
Sobota - godz. 23.00, Niedziela - godz. 12.00 
Odbiór: Satelita Eutelsat Hot Bird; na 
platformie NC+ kanał 230 
 
 

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Caritas rozprowadza Baranki na stół 
wielkanocny. Przez cały tydzień są one 
wyłożone z tyłu kościoła. Ofiary prosimy 
składać do skarbony. 
 

PRACE W NASZYM KOŚCIELE 
Trwają prace remontowe w naszym kościele. 
Zakończyliśmy malowanie prezbiterium, a 
obecnie jest kładziona posadzka. Ofiary 
można przekazywać na konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

O SPOWIEDZI 
W Kościele nie ma możliwości spowiadać się 
na odległość, np. przez telefon, skype czy 
inne środki komunikacji. Największym 
zastrzeżeniem (oprócz innych) jest 
niemożliwość zachowania  tajemnicy 
spowiedzi i niebezpieczeństwo manipulacji 
przez osoby trzecie, podsłuchiwanie i 

http://www.jasnagóra.pl/
http://www.episkopat.pl/


nagrywanie, nabieranie spowiednika i 
podszywanie się. Nie można też podchodzić 
do spowiedzi w sposób automatyczny, bo jest 
to przecież spotkanie z osobowym 
miłosiernym Bogiem. To są realne 
przeszkody, których nie należy lekceważyć.  
 Co zrobić, kiedy nie mogę z przyczyn ode 
mnie niezależnych przystąpić do spowiedzi, 
albo np. chcę zachować kwarantannę lub nie 
zarazić innych? W tym wypadku mamy do 
czynienia z sytuacją nadzwyczajną. I 
wówczas zarówno Boże miłosierdzie jak i 
Kościół wychodzą nam naprzeciw, ilekroć 
istnieje poważna racja i nie ma sposobności 
wyspowiadania się, wtedy dla usposobienia 
duszy do stanu łaski wierny „jest obowiązany 
zrobić rachunek sumienia i wzbudzić akt żalu 
doskonałego, który zawiera w sobie zamiar 
wyspowiadania się jak najszybciej”. 
 Żal jest doskonałym, gdy wypływa 
głównie z miłości ku Bogu; gdy żałujemy już 
nie przez wzgląd na utracone dobra duszy, 
ani przez wzgląd na zasłużoną po śmierci 
karę, ale przez wzgląd na Samego Boga, 
więc dlatego, że grzesząc znieważyliśmy 
najwyższe doskonałości Boże, Jego 
Wszechmoc, Dobroć, Świętość, że 
obraziliśmy Swego Stwórcę, Odkupiciela i 
Poświęciciela. Taki żal miał św. Piotr, gdy 
wyszedłszy z podwórza, gdzie zaparł się był 
Zbawiciela „gorzko płakał“. Nie dlatego płakał, 
że się lękał, iż Jezus odbierze mu urząd 
apostolski, i pozbawi go nieba, - lecz dlatego, 
że żałował, iż obraził ukochanego Mistrza, 
nieskończenie dobrego i świętego, i że za 
wielką Jego miłość odpłacił taką 
niewdzięcznością.  
 Jeśli sytuacja nadzwyczajna ustąpi, wtedy 
należy pójść do spowiedzi do konfesjonału i 
wyznać grzechy. Jeśli nie ustąpi, ufamy, że 
Bóg w swoim miłosierdziu odpuścił grzechy, 
bo Bóg nigdy nie nakazuje nam czynić rzeczy 
niemożliwych. Proszę pamiętać, że 
doskonałość nie polega na absolutnej miłości 
do Boga, której nie mamy, ale takim akcie 
woli, na jaki nas póki co stać. Ważne, byśmy 
mieli przed oczyma kochającego Boga i Ojca 
oraz żałowali, że obraziliśmy osobę nam 
bliską. Żal doskonały nie polega na 
intensywnych uczuciach, które nie muszą 
wystąpić. Wystarczy świadomość i poznanie, 
że moimi grzechami naruszyłem relację 
miłości do Boga z mojej strony. 
Jeśli więc ktoś nie może się teraz 
wyspowiadać, nie powinien ulegać panice, 
lecz na modlitwie z ufnością wyznać Bogu 
swoje grzechy i poprosić o miłosierdzie. 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  23.03.2020 

6.30 

†† Krystyna Ziemann (r. śm.), 
Alfons, dusze czyścowe  samob. 

† Katarzyna Bagniuk (urodzin) 

†Stanisław Szyrowski (gr.23) 

7.00 
†† Klemens (r. śm.), Gertruda, 
Alfons, Zbigniew, Karola, Janusz 
Ciskowski, †† z rodziny 

18.00 

† Wojciech Frank (2 r. śm.) 

† Maria Bieszke ( 19r. śm.) 

† Brygida Jetke (urodzin) 

† Stanisław Schmidt 

† Paweł Dettlaff (1 r. śm.) 

Wtorek 24.03.2020 

6.30 
†† Maria, Michał Krzyżon 

†Stanisław Szyrowski (gr.24) 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o bł Boże i opiekę MN dla 
Kacpra w dniu 1 rocz. urodzin 

18.00 

† Robert (5 r. śm.) 

† Ireneusz Przybylski (r. śm.) 

†† Stanisława i Józef Hebel 

†† Tomasz Hebel (r. śm.), 
Kazimierz, Wojciech 

†† Helena, Leon, Antoni Funk 

Środa  25.03.2020 

6.30 

†† Jan, Helena, Wojciech, Tomasz 
Bolda 

†Stanisław Szyrowski (gr.25) 

7.00 

†† Stanisława Jeżewska (3 r. śm.), 
Jan, Stanisław 

† Kazimierz Proena (int. od sióstr) 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o bł Boże i opiekę MN dla 
sióstr z III Róży p.w. Zwiastow. NMP 

† Paweł Hadas 

†† Marian Deling (5 r. śm.), Ks. 
Stefan, rodzice z obojga stron 

† Elżbieta Tusk (4 r. śm.) 

Czwartek   26.03.2020 

6.30 

†† Anna, Stanisław Ogoniak, 
Mirosław Krzebietke 

†† Grzegorz Reszke (8 r. śm.), 
Bronisława Konkol (11 r. śm.), 
dusze czyścowe 

†Stanisław Szyrowski (gr.26) 

7.00 †† Franciszek i Rozalia Hadas 

18.00 

††Anna, Helena, Jan oraz 
dziadkowie z rodziny Ziemann 

†† Piotr (r. śm.), Marek Zmarzły 

†† Benedykt (r. śm.), Wanda 
Proena, Zofia, Karol Karnowscy 

† Augustyn Kreft, Marta i Jan 

† Małgorzata Pieper  

Piątek 27.03.2020 

6.30 
† Brunon Drzeżdżon (urodzin) 

†Stanisław Szyrowski (gr.27) 



7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o bł Boże i i opiekę MN dla 
Gosi i Klemensa w dn. urodzin  

9.30 † Mieczysław Włoch (urodzin) 

18.00 

†† Agata, Józef Hinz i †† z rodziny 

† Robert Kohnkel (3 r. śm.) 

†† Antoni i Jadwiga Grabowscy i †† 
z rodziny 

† Mirosława Sekuterska 

Sobota 28.03.2020 

6.30 

 O Boże bł. i dary Ducha Św. dla 
Jakuba Pikora z okazji 18 r. urodzin 

†Stanisław Szyrowski (gr.28) 

7.00 
† Stanisław Bolda (9 r. urodzin) 

† Jan Nadolski (18 r. śm.) 

18.00 

† Stefania Hebel (1 r. śm.) 

†† s. Agrypina (3 r. śm.), rodzice z 
obojga stron i dziadkowie z rodziny 
Bizewskich 

† Marek Kobierzyński i †† z rodziny 

†† Henryk Badźmierowski (28 r. 
śm.), Magdalena i †† z rodziny 
Badźmierowskich 

†† Leszek Katolik (10 r. śm.), 
Władysław Patok  

Niedziela   29.03.2020 

6.30 †† Franciszek, Grzegorz, Roman 

8.00 

†† Maria i Ksawery Styn, Maria 
Kuchnowska  

†† Franciszek i Bronisława Kos, 
Cecylia i Kazimierz Necel, Marian i 
Elżbieta 

†† Wanda i Ksawery Bolda, 
Jadwiga i Wacław Dettlaff 

†† Anna (r. śm.) i Kazimierz Patok 

†Stanisław Szyrowski (gr.29) 

9.30 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o bł Boże i i opiekę MN w 50 
rocz. urodzin 

†† Janina, Eugeniusz, Anna i Józef, 
†† z rodzin: Goeck i Kubawski 

11.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski 
Boże z prośbą o bł Boże i opiekę 
MN dla Macieja  w 10 rocz. urodzin  

† Genowefa Pawlak 

†† Rodzice i bracia z rodziny 
Kotowskich 

†† Józefina i Paweł Grabowscy 

12.30 

†† Maria, Józef Keller 

† Mieczysław Kryczka oraz †† 
rodzeństwo 

†† Józef Leśniewicz, Stefania, 
Edward, Henryk 

14.00 

† Sławomir (5 r. śm.) i †† z rodzin: 
Kupskich i Radziejewskich 

† Helena Szymańska (100 r. ur.) 

18.00 †† Bronisława, Antoni Żaczek 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli:  
†  Jerzy Budzisz ur.1957, zam. ul. 
Żeromskiego ;     
†  Wiesław Konkel, ur.1957, zam. Parkowa;     
pogrzeb we wtorek o godz. 9.00 
Wieczny odpoczynek… 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Odwołana na czas epidemii. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 12.0 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 16.00 do 18.30 
   w niedzielę od 9.00 do 15.00 

 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00.  
Zamknięte na czas epidemii 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
Załatwiamy tylko sprawy konieczne 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i godzinę przed Mszą 
św. wieczorną.  
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - g. 6.30, 8:00, 9:30, 11.00, 12.30, 
14.00, 18.00;  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


